Namun demikian, jumlah mereka berkembang dari hari ke hari. Belakangan

ini, pernikahan sesama jenis kembali menjadi perbincangan banyak orang, salah satunya

22 QS. Ar-Rum (30): 21.
23 Ibnu Katsir Ismail bin Umar bin Katsir Al-Quraisy, “Tafsirul Qur’anil ‘Adzhim,” Cet. I (Saudi

Arabia: Daar Ibnul Jauzi, 1431H/2010M).
24 QS. Al-Mu’minun (23): 5-6.
25 Dhamayanti, Febby Shafira, “Pro-Kontra Terhadap Pandangan Mengenai LGBT Berdasarkan

Perspektif HAM, Agama, dan Hukum di Indonesia”, Jurnal Ikatan Penulis Mahasiswa Hukum Indonesia, Vol.

2, No.

96 Surianti, “Metode Preventif Kuratif Dalam Menangani Penyimpangan Seksual Remaja Perspektif

Konseling Islam”, Jurnal Mimbar, Vol. 5, No. 1 (2019).
97 QS. Al-Ankabut (29): 45.
98 Ibnu Katsir Ismail bin Umar bin Katsir Al-Quraisy, Tafsirul Qur’anil ‘Adzhim, Cet. 1 (Saudi Arabia:

Daar Ibnul Jauzi, 1431H/2010M), jld. 6, hlm. 63.

99 Siska Lis Sulistiani, Kejahatan dan Penyimpangan Seksual dalam Perspektif Hukum Islam dan

Hukum Positif Indonesia, (Bandung: Penerbit Nuansa Aulia, 2016) hlm. 128.
100 QS. At-Tahrim (66): 6.
101 Ibnu Katsir Ismail bin Umar bin Katsir Al-Quraisy, Tafsirul Qur’anil ‘Adzhim, Cet. 1 (Saudi

Arabia: Daar Ibnul Jauzi, 1431H/2010M), jld. 7, hlm. 321.
102 Abu Dawud Sulaiman bin Al-Asy’ats As-Sijistaani, Sunan Abi Dawud, Cet. 1, (Beirut: Daar Ibnu

Hazm, 1418 H), jld. 1, hlm.

108 Maryandi, Yandi, “Pornografi dan Pornoaksi Perspektif Sejarah dan Hukum Islam”, Tahkim: Jurnal

Peradaban dan Hukum Islam, Vol. 1, No. 1 (2018).
109 QS. An-Nur (24): 19.
110 Ibnu Katsir Ismail bin Umar bin Katsir Al-Quraisy, “Tafsirul Qur’anil ‘Adzhim”, Cet. 1 (Saudi

Arabia: Daar Ibnul Jauzi, 1431H/2010M), jld. 5, hlm. 523.
111 Abu Dawud Sulaiman bin Al-Asy’ats As-Sijistaani, Sunan Abi Dawud, Cet. 1 (Riyadh: Maktabah

Al-Ma’arif Lil Nasyri Wa At-Tauzi’, 1419H/1998M), jld. 3, No. 4462, hlm. 73.